UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 459 /QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Lai Châu, ngày 14 tháng 5  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
V/v bổ sung kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo

 tiền điện quý II năm 2014

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết định số 2409/QĐ-TTg ngày 19/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 2067/BTC-NSNN ngày 17/02/2012 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chi trả kinh phí hỗ trợ hộ nghèo tiền điện;
Căn cứ Công văn số 5145/BTC-NSNN ngày 21/4/2014 của Bộ Tài chính về việc hỗ trợ hộ nghèo tiền điện quý II/2014;
Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 22/01/2014 của UBND tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2013;
Xét đề nghị của Liên ngành: Sở Tài chính - Sở Lao động Thương binh và Xã hội tại Tờ trình Liên ngành số: 51/TTrLN:STC-SLĐTBXH ngày 28/4 /2014;
Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn số 89/HĐND-VP ngày 07/5/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách cho các huyện, thành phố để thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo tiền điện quý II năm 2014 với số tiền: 2.044 triệu đồng (Hai tỷ, không trăm bốn mươi bốn  triệu đồng).
(Theo biểu chi tiết đính kèm)
          Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu cho NSĐP năm 2014.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này UBND các huyện, thành phố được bổ sung kinh phí tổ chức triển khai thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 2067/BTC-NSNN ngày 17/02/2012 của Bộ Tài chính và thanh quyết toán theo đúng chính sách, chế độ quy định hiện hành; báo cáo tình hình thực hiện chi trả hỗ trợ hộ nghèo tiền điện quý II về Sở Tài chính trước ngày 15/5/2014.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu: VT, TM, VX(Dũng).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Vương Văn Thành